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Yttrande över motion från SD i Köpings 
kommun – ”Språktest för att säkerställa att 
medarbetare i skola och omsorg har tillräckligt 
goda kunskaper i svenska” 
Maria Liljedahl (SD) och Samuel Gustavsson (SD) har lämnat in en motion med 

följande förslag: 

att ta fram ett språktest för att säkerställa att medarbetare i skola och omsorg har 

tillräckligt goda kunskaper i svenska för att på ett tryggt och rättssäkert sätt kunna vara 

en del i verksamheten. 

Utbildningsförvaltningens yttrande 
Utbildningsförvaltningen kan se svårigheter med att anställa personer som inte kan 

svenska som tar emot till exempel telefonsamtal gällande barnomsorgsavgifter där det 

är detaljerade diskussioner, undervisningssituationer och liknande. 

Bemanningsenheten gör idag en språkbedömning som sedan följs upp med 

förskolorna när det gäller hur en person fungerar i en barngrupp. Inom 

utbildningsförvaltningens verksamheter tar tillräckliga kunskaper i svenska språket 

från personalens sida sikte på barnens språkutveckling medan det i andra delar av 

kommunens verksamhet, till exempel vård och omsorg mer handlar om en 

trygghetsaspekt där en brukare måste kunna kommunicera med personalen.  

Vi har idag kompetensbaserad rekrytering inom kommunen vilket innebär att vi inte 

måste anställa någon som inte kan språket tillräckligt väl. Provanställning kan också 

tillämpas om man inte känner sig trygg. För utbildningsförvaltningens vidkommande 

kan man i pedagogisk verksamhet tillämpa lösningar med tex provlektioner. För att 

klara en lärarutbildning och erhålla legitimation krävs vidare adekvata kunskaper i 

svenska språket för att kunna fullfölja utbildningen.  

Det framgår inte av motionen exakt vilka medarbetare som skulle omfattas av 

språktest men ett rimligt antagande är att ett språktest skulle gälla alla (oavsett roll) 

vilket gör att det blir många språktest som ska utföras varje år. Hur dessa ska 

administreras, vad man gör med resultatet och vem som ska bära den administrativa 

kostnaden är frågor som återstår. 
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